### S. BENEDICTUS

Movit coelos lacrimis,  
Imbrisque plurimis,  
Pectus fratris molliit.

CHORUS MONACHORUM

O grata colloquia,  
Cum coelorum gaudia  
Benedictus explicat.

S. BENEDICTUS

Ardent desideria,  
Mentis et suspiria,  
• Virgo sponsus excitat.

ANGELI

Veni formosissima,  
Sponsa dilectissima,  
Veni, coronaberis.

CHORUS

Dormies in liliis,  
Afflues deliciis  
Et inebriaberis.

S. BENEDICTUS

O columba Virginum,  
Quae de ripis fluminum  
Adis aulam gloriae.

CHORUS

Trahe nos odoribus,  
Pasce et uberibus  
Immortalis gratiae. Amen.

## ACTUS III

---

### SCENA I.

*S. Benedictus in cella sua lethali decumbens morbo, circumstantes discipulos ita alloquitur:*

Filioli, iam propinquam sentio horam, qua, mortali deposita sarcina, anima mea obviam incedat Christo, in quem fideliter credidit, cui spem unice commisit, cuius amore iam diu languescit. Sinite magistrum et patrem ultima ad vos dirigere verba: Charitatis fraternitatem caste impendite; amore Deum timete; Abbatem vestrum sincera et humili caritate diligite; Christo omnino nihil praeponite, qui nos pariter ad vitam aeternam perducat. Amen.

OMNES

Amen!

MONACHI

Cur nos, Pater, deseris, aut cui nos desolatos relinquis?

S. BENEDICTUS

Non vos relinquam orphanos, manebo apud vos. In hoc cognoscant omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.

## MONACHI

In hoc cognoscant omnes quia discipuli tui sumus, quod dilectionem habeamus ad invicem.

## S. BENEDICTUS

Pacem meam do vobis. Pax Christi vobiscum !

(*Hic auditur campanulae signum operis Dei horam pulsans.*)

Eia, fratres, nihil operi Dei praeponatur. Beatus, qui inter psalmos coram altari exalat animam! Deferte me, quaeso, in oratorium, ut, dum iam vox defecerit, vester mihi supplet chorus et Dominico Sacramento munitus ad suspiratam patriam, divina clementia fretus, feliciter possim transire.

*Dum Venerabilem Patrem viciniores brachiis sustentant ac prope baiulant, omnes pergunt ad oratorium intonantes psalmum :*

In convertendo Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati ; etc.

## SCENA II

*Coram altari S. Benedictus filiorum brachiis erectus, ter, uti  
in professionis monasticae ritu, debili voce cantat:*

Suscipe me, Domine, secundum eloquium tuum et vivam;  
et non confundas me ab expectatione mea.

*Cui respondet Chorus.*

Suscipe me, etc.

*(Vix tertia vice completa invocatione, S. Benedictus beatam  
efflat animam.)*

SACERDOS qui sacrum complevit:

Ecce, quomodo moritur iustus!

*Angeli ultimo verbo adnectunt versum:*

Iustus ut palma florebit, sicut cedrus Libani multiplicabitur:  
plantatus in domo Domini, in atriis domus Dei nostri.

### QUIDAM E CHORO

Recessit pastor noster, fons aquae vivae; montes et colles  
deseruit, gregem dereliquit; recessit pastor noster! Quare  
abierunt sancti et iusti? Pater noster post dilectam sororem  
abiit. Frater et soror, amabiles et decori valde in vita sua,  
in morte quoque non sunt divisi.

### SCENA III.

(*Cernuntur duo monachi, qui luminosam viam  
e cella S. Benedicti egredientem mirantur.*)

ANGELUS ad illos

Haec est via, qua dilectus Domini Benedictus coelum  
ascendit.

*Angeli et chorus alternis vocibus :*

ANGELI

Laeta quies magni ducis,  
Dona ferens novae lucis  
Hodie recolitur.

CHORUS

Charis datur piae menti  
Corde sonet in ardenti  
Quidquid foris promittur.

ANGELI

Hunc per callem orientis  
Admiremur ascendentis  
Patriarchae speciem,

CHORUS

Ipse memor suae gentis,  
Nos perducat in manentis.  
Semper Christi gaudia. Amen.

## GLORIFICATIO

### S. BENEDICTI ET S. SCHOLASTICAE

---

*(Scena reprezentat altare hypogei, circumdataum choro monachorum et angelorum laudes S. Benedicti et S. Scholasticae certatim canentium.)*

#### HYMNUS FINALIS.

Exultent Benedicti agmina!  
Scholasticae resonent carmina!  
Amborum celebrent certamina  
Laetis choris!  
Exaltet Patriarchae merita  
Et germanae sororis inclyta  
Tantis exemplis non deterrita  
Pia proles!  
Beatus, qui sprevit de'icias  
Carnis et saeculi laetitias,  
Trucesque daemonum insidias  
Superavit!  
Beata, quae sub blandae specie  
Columbae pura mentis acie  
Coelum petit, ut clara facie  
Deum cernat!

O vere mystica commercia!  
O sacra suprema colloquia!  
Quae fletu soror mortis praesca  
Protractavit!

O mentes plenae Dei laudibus,  
Ignarae vitiorum fraudibus!  
O corda fervidis ardoribus  
Deo sacra!

O Benedicte cum Scholastica,  
Da lege qui certant monastica.  
Victores penetrare coelica  
Christi regna.

In claustris schola serva stabiles,  
Conversione morum flebiles,  
Parendi zelo redde humiles,  
Pace mites.

Hac die qua vestris exuvias  
Novum donis fulgens eximiis  
Dicatur ritibus et gaudiis  
Hypogeum,

Praebete piis aurem vocibus,  
Benigne de supernis sedibus  
Iuvamen conferte supplicibus  
Et salutem!

U. I. O. G. D.

IMPRIMATUR

Fr. ALBERTUS LEPIDI O. P. S. P A. Magister.

---

IMPRIMATUR

FRANCISCUS Can. FABERI Vicarius Urbis Adsessor.